

RUUTIKANKAAN KEHITTÄMISTYÖRYHMÄN NIMEÄMINEN

537/00.00.01/2021

KH 13.12.2021 § 395

Valmistelija: elinkeinopäällikkö Teemu Haapala puh. 044 - 577 9037, teemu.haapala@liminka.fi

Valtuuston kokouksessa 15.11.2021 nousi kunnanhallituksen puheenjohtaja Juho Pakaslahden puheenvuorossa esille, että Limingan kunnan tulisi nimetä Ruutikankaan kehittämistyötä varten työryhmä, joka yhdessä muiden Ruutikankaan kehittämistahojen kanssa valmistelisi Ruutikankaan kehittämiseksi kokonaissuunnitelman. Tämä ajatus sai valtuuston kokouksessa mittavaa kannatusta.

Päätöksessään § 87, 15.11.2021, valtuusto on linjannut osana Ruutikankaan kehittämistoimenpiteitä, että kunta sitoutuu olemaan mukana valtakunnallisesti ja paikallisesti merkittävän alueen kehittämisessä. Lisäksi päätöksessä on todettu, että ampumaurheilu huomioidaan osana kunnan strategista markkinointia. Limingan kunnan strategian taas todetaan, että ”kunta toimii aktiivisena kumppanina Ruutikankaan kansainvälisen ampumaurheilukeskuksen kehittämisessä.”

Edelleen valtuuston päätöksen mukaisesti Limingan kunnan mukanaolo Ruutikankaan kehittämisessä täsmentyy kunnanvaltuuston hyväksymän kokonaissuunnitelman mukaisesti. Kokonaissuunnitelman laatiminen vaatii toimenpiteiden läpikäymistä mm. taloudellisesta, maankäytöllisestä ja elinkeinopoliittisesta näkökulmasta. Tärkeimpinä suunnitelman laatimiseen osallistettavina kohderyhminä ovat paikalliset urheiluseurat, harrastajat ja kuntalaiset, joita alueen osalta onkin jo kuultu vuoden 2021 aikana.

Limingan kunnassa toimii pysyvänä valtuuston ohjelmatyöryhmänä Elinkeino-, kaavoitus- ja maankäyttöryhmä, jonka kokoonpanon ja vastuuvirkamiehen on valtuusto nimittänyt kokouksessaan 30.8.2021. Työryhmän jäsenet ovat Antti Rinkinen, Tuomas Okkonen, Minna Rautio, Pasi Inkeroinen, Tuomo Tuomala, Tuomas Ahola, Olli Nurkkala, Senja Kovaniemi ja Hanna Luukinen. Jokaisella jäsenellä on myös henkilökohtainen varajäsen. Työryhmän vastuuvirkamiehenä toimii elinkeinojohtaja Teemu Haapala. Hallintosäännön mukaisesti ohjelmatyöryhmä valmistelee päätöksentekoon tulevia asioita ja sen laatimat erillisohjelmat ovat ohjeellisia ja niitä pyritään toteuttamaan määrärahojen puitteissa.

Ruutikankaan kokonaissuunnitelman laatiminen on Limingan kunnan näkökulmasta selkeä kumppanuushanke Ruutikankaan muiden toimijoiden (Oulun seudun Ampumaurheilukeskus ry, Ruutikangas Oy, Lumijoen kunta, jne.) kanssa. Lisäksi valmistelutyössä tarvitaan taloudellista, elinkeinollista ja maankäytöllistä näkemystä sekä eri tahojen osallistamista valmistelutyöhön. Näillä perusteilla Elinkeino-, kaavoitus- ja maankäyttöryhmä on juuri oikea taho valmistelemaan Ruutikankaan kokonaissuunnitelmaa Limingan kunnan näkökulmasta.

Kj:n esitys

Nimetään Elinkeino-, kaavoitus- ja maankäyttöryhmä valmistelemaan Ruutikankaan kokonaissuunnitelmaa Limingan kunnan näkökulmasta. Valmistelutyö suoritetaan yhteistyössä Ruutikankaan alueen muiden kehittäjätohojen kanssa ja eri kohderyhmät osallistaen. Kokonaissuunnitelman toivotaan valmistuvan vuoden 2022 ensimmäisen vuosipuoliskon aikana.

Päätös

Keskustelun aikana Tuomas Okkonen esitti Teemu Sanaksenahon kannattamana, että asia palautetaan jatkovalmisteluun ja valmistelussa otetaan huomioon myös perussuomalaisten 15.11.2021 valtuustossa jättämä valtuustoaloite.

Puheenjohtaja esitti Marko Pietilän ja Tiina Hintikan kannattamana, että asian käsittelyä jatketaan.

Puheenjohtaja totesi, että koska on tullut esitykset sekä asian käsittelyn jatkamisesta, että asian palauttamisesta jatkovalmisteluun, asiasta on äänestettävä.

Puheenjohtaja ehdotti nimenhuutoäänestystä siten, että käsittelyn jatkamista kannattavat äänestävät JAA ja asian jatkovalmisteluun palauttamista kannattavat äänestävät EI. Koska kyseessä on etäkokous, äänestyksen ajan tulee olla tietokoneen kamera päällä. Äänestystapa hyväksyttiin yksimielisesti.

Suoritettussa äänestyksessä JAA sai 4 ääntä (Juho Pakaslahti, Tiina Hintikka, Senja Kovaniemi, Marko Pietilä) ja ei 5 ääntä (Tuomas Okkonen, Teemu Sanaksenaho, Heidi Haataja, Asko Laukkanen, Minna Rautio).

Puheenjohtaja totesi, että kunnanhallitus päätti palauttaa asian jatkovalmisteluun äänin 4 – 5.

Merkitään, että elinkeinojohtaja Teemu Haapala oli kokouksessa asiantuntijana ja poistui ennen päätöksentekoa.